АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    .   .                                                                                                               №

О внесении изменений в постановление администрации

города Мурманска от 03.12.2014 № 3958 «Об утверждении порядка

предоставления питания обучающимся муниципальных образовательных

организаций города Мурманска» (в ред. постановлений администрации

города Мурманска от 04.12.2017 № 3849, от 06.04.2020 № 927,

от 29.05.2020 № 1259, от 11.09.2020 № 2126, от 08.12.2020 № 2824,

от 29.11.2021 № 3037, от 13.10.2022 № 3044, от 09.01.2023 № 5,

от 10.08.2023 № 2866)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО          «О

предоставлении питания отдельным категориям обучающихся государственных

областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской

области», постановлением Правительства Мурманской области      от 28.07.2023

№ 545-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской

области от 01.11.2022 № 864-ПП», Уставом муниципального образования

городской округ город-герой Мурманск                 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 03.12.2014 № 3958 «Об утверждении порядка предоставления питания

обучающимся муниципальных образовательных организаций города

Мурманска» (в ред. постановлений администрации города Мурманска

от 04.12.2017 № 3849, от 06.04.2020 № 927, от 29.05.2020 № 1259, от 11.09.2020

№ 2126, от 08.12.2020 № 2824, от 29.11.2021 № 3037, от 13.10.2022 № 3044,

от 09.01.2023 № 5, от 10.08.2023 № 2866) следующие изменения:

1.1. Пункты 6 – 9 считать пунктами 7 – 10 соответственно.

1.2. Изложить пункты 2 – 6 в следующей редакции:

«2. Определить комитет по образованию администрации города

Мурманска (Ларина Т.М.) уполномоченным органом по обеспечению

предоставления бесплатного питания отдельным категориям обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций города Мурманска.

2

3. Определить комитет по образованию администрации города Мурманска

(Ларина Т.М.) уполномоченным органом по обеспечению бесплатным цельным

молоком либо питьевым молоком обучающимся 1 – 4-х классов муниципальных

общеобразовательных организаций города Мурманска.

4. Комитету по образованию администрации города Мурманска

(Ларина Т.М.) представлять:

- ежеквартально, не позднее 12 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, в Министерство образования и науки Мурманской области,

Министерство финансов Мурманской области, управление финансов

администрации города Мурманска отчет о расходовании субвенций по форме,

утверждаемой Министерством образования и науки Мурманской области по

согласованию с Министерством финансов Мурманской области;

- ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным

периодом, в электронном виде с использованием программного комплекса

«Реестр соглашений» электронной системы «Web-Бюджет» отчеты по формам,

утвержденным Министерством образования и науки Мурманской области: об

осуществлении расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых

предоставляются субсидии, о достигнутом значении целевого показателя

результативности использования субсидии.

5. Управлению финансов администрации города Мурманска

(Умушкина О.В.) обеспечить финансирование расходов по предоставлению

бесплатного питания отдельным категориям обучающихся, обеспечению

бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающимся 1 – 4-х

классов в муниципальных общеобразовательных организаций города

Мурманска в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели

комитету по образованию администрации города Мурманска в бюджете

муниципального образования город Мурманск на соответствующий финансовый

год.

6. Признать утратившими силу постановления администрации города

Мурманска:

- от 19.05.2009 № 187 «Об определении уполномоченного органа

муниципального образования город Мурманск по использованию субсидии на

обеспечение бесплатным молоком отдельных категорий обучающихся»;

- от 19.03.2012 № 567 «Об утверждении Порядка предоставления питания

отдельным категориям обучающихся муниципальных образовательных

учреждений города Мурманска»;

- от 27.01.2020 № 163 «О предоставлении бесплатного цельного молока

либо питьевого молока обучающимся 1 – 4-х классов муниципальных

общеобразовательных организаций»;

- от 17.03.2021 № 693 «О внесении изменений в постановление

администрации города Мурманска от 27.01.2020 № 163 «О предоставлении

бесплатного цельного молока либо питьевого молока обучающимся 1 – 4-х

классов муниципальных общеобразовательных организаций».».

2. Внести в порядок предоставления питания обучающимся

муниципальных образовательных организаций города Мурманска,

утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 03.12.2014

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=36678

3

№ 3958 (в ред. постановлений администрации города Мурманска                        от

04.12.2017 № 3849, от 06.04.2020 № 927, от 29.05.2020 № 1259, от 11.09.2020 №

2126, от 08.12.2020 № 2824, от 29.11.2021 № 3037, от 13.10.2022 № 3044,

от 09.01.2023 № 5, от 10.08.2023 № 2866) (далее – Порядок), следующие

изменения:

2.1. Пункты 1.6 – 1.7 раздела 1 считать пунктами 1.7 – 1.8 раздела 1

соответственно.

2.2. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. Право на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым

молоком в объеме 200 мл один раз в день предоставляется всем обучающимся

1 - 4 муниципальных общеобразовательных организаций города Мурманска, в

том числе общеобразовательных организаций. По решению учредителя цельное

молоко и питьевое молоко могут быть заменены кисломолочным продуктом

либо соком.».

2.3. Раздел 4 Порядка изложить в новой редакции, согласно приложению к

настоящему постановлению.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин